
Zarządzenie nr 2/2024 

Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 

z dnia 05 stycznia 2024r. 

 

w sprawie zakupu i dystrybucji karnetów abonamentowych na zapewnienie ciepłego 

posiłku dla klientów Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie w 2024 

roku 

 

Na podstawie  art.17 ust.1 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(Dz.U z 2023 poz.901 z późn.zm)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się do stosowania zasady zakupu i dystrybucji karnetów abonamentowych dla 

klientów Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (Załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia). 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Działu Pomocy Środowiskowej i Wsparcia 

Rodziny oraz Kierownikowi Działu Usług i Świadczeń Długoterminowych. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 5 stycznia 2024r.  

 

 

 

 

Sianów, 05.01.2024 r.  Elżbieta Ałtyn 

Kierownik MGOPS w Sianowie  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do 

Zarządzenia nr 2/2024 Kierownika MGOPS 

z dnia 05 stycznia 2024r.  

 

Zasady 

zakupu i dystrybucji karnetów abonamentowych  

Podstawa prawna:  art.11 ust.1; art.17 ust. 1 pkt 1 i pkt 3; art.18 ust.1 pkt 8; art.48b ust.1 i 4; 

art.100 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r. poz.901 

z późn.zm.). 

 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie zobowiązany do 

zapewnienia ciepłego posiłku osobom jego pozbawionym przystąpił do wyłonienia 

Wykonawcy usługi żywieniowej. Z uwagi na brak ofert i brak zainteresowania 

podmiotów świadczących usługi gastronomiczne do prowadzenia tej usługi na terenie 

Sianowa (postępowanie nr ZP.261.23.2023 z dnia 13.12.2023 r., opublikowane na 

stronie www.bip.mgops.sianow.pl w zakładce „zamówienia publiczxne”)  niezbędne 

było przystąpienie do zadania w sposób dostępny na rynku usług. 

 

2. Wśród lokali gastronomicznych znajdujących się na terenie Sianowa, tylko jeden 

prowadzi sprzedaż posiłków w formie karnetu abonamentowego (pozostałe świadczą 

usługi na podstawie dziennej karty dań). 

 

3. Dla potrzeb zapewnienia ciepłego posiłku klientom pomocy społecznej, którym ze 

względu na zdarzenie losowe lub podejrzenie o marnotrawienie środków finansowych 

MGOPS nie może przyznać pomocy finansowej na zakup żywności, wprowadza się 

formę pomocy rzeczowej (karnet abonamentowy). 

 

4. Wartość dostępnego karnetu abonamentowego na dzień 5 stycznia 2024r. to: 

 

- 280,00 (10 dniowy z pełnym wyżywieniem: zupa, drugie danie i kompot) lub/ 

- 280,00 (20 dniowy z jednym ciepłym posiłkiem, zamiennie zupa lub drugie danie); 

 

5. W celu zapewnienia ciepłego posiłku dla potrzeb MGOPS dopuszcza się dystrybucję 

karnetów abonamentowych z założeniem, że w ramach Wieloletniego Rządowego 

Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 finansowany będzie 

wyłącznie jeden ciepły posiłek.  

 

6. Zakup karnetów abonamentowych będzie realizowany przez merytorycznego 

pracownika MGOPS na podstawie zapotrzebowania złożonego każdorazowo przez 

Kierownika Działu Pomocy Środowiskowej i Wsparcia Rodziny lub Kierownika Działu 

http://www.bip.mgops.sianow.pl/


Usług i Świadczeń Długoterminowych w oparciu o decyzję administracyjną 

przyznającą pomoc rzeczową w formie ciepłego posiłku.  

 

7. Zasady korzystania z tej formy pomocy zostały określone w Programie Osłonowym dla 

świadczeniobiorców Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 

„Z szacunkiem dla złotówki” (Zarządzenie nr 53/2023 kierownika MGOPS w Sianowie 

z dnia 29 grudnia 2023r.). 

 

 


